
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
Sincelejo - Sucre 

 
CONSEJO ACADÉMICO 

RESOLUCION  012                               DEL   2002 
“Por medio de la cual se modifica el calendario académico para el período 02 del 2002” 

 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE, 
en uso de sus facultades legales y estatutarias, y 

 
CONSIDERANDO: 

Que el Consejo Académico en sesión del día 25 de abril del 2002, debatió asuntos 
relacionados con el desarrollo del calendario académico aprobado según  
Resoluciones 013 del 2001 y 001 del 2002, emanadas del Consejo Académico 

 
Que se hace necesario realizar los ajustes pertinentes que permitan viabilizar la 

consecución de los fines pretendidos por dicho calendario; 
 

RESUELVE: 
ARTICULO 1°. Modificar el Artículo 2° de la Resolución 013 del 2002, para los programas 

de Dirección y Administración de Empresas, Fonoaudiología, Ingeniería 
Agrícola y Zootecnia, quedando de la siguiente manera: 
Inscripciones    
del lunes 29  de abril al día viernes 7 de junio del 2002 
 
Solicitudes de reingreso, traslados y transferencias 
del lunes 24  de junio al viernes 12 de julio del 2002  
 
Publicación de los resultados de admitidos en los programas señalados 
y  preseleccionados en Fonoaudiología 
Miércoles 19 de junio del 2002 
 
Entrevistas preseleccionados Fonoaudiología 
lunes 24 y martes  25 de junio del 2002  
 
Publicación resultados admitidos Fonoaudiología 
Miércoles  3 de julio del 2002 
 
Matrículas estudiantes nuevos 
Del lunes 15 de julio al martes 23 de julio del 2002. 
 

 
ARTICULO 2°. Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 

COMUNÍQUESE Y CUMPLASE 

Dada en Sincelejo, a los veinticinco (25) días del mes de abril del 2002. 
 
 
 
Original firmada por:      Original firmada por: 
ORLANDO ARROYO ANDRADE    ARMANDO ANAYA NARVAEZ 
Presidente (e)            Secretaria  

Elvira D. 


